РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022                                                                                            № АГ-2026-п
	Об организации одностороннего движения транспортных средств

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, протоколом заседания межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск от 14.01.2022 №1, с целью повышения безопасности дорожного движения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать одностороннее движение транспортных средств по ул. Герасименко в направлении от ул. Большевистская к ул. Островская (от её пересечения с ул. Большевистская до пересечения с ул. Островская) с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022 года.
2. МБУ «Коммунальщик» (Ермолаев) обеспечить установку дорожных знаков в месте организации одностороннего движения транспортных средств по ул. Герасименко в направлении от ул. Большевистская к ул. Островская (от её пересечения с ул. Большевистская до пересечения с ул. Островская) с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022 года.
3. Оповестить отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Минусинский», федеральное государственное казённое учреждение «6 отряд федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю», станцию скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Минусинская межрайонная больница» об организации одностороннего движения транспортных средств по ул. Герасименко (от её пересечения с ул. Островская до пересечения с ул. Большевистская) с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022 года.
          4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          5. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Савина Ю.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                       	                подпись                                 А.О. Первухин